PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.12.2016
N 752
О внесении изменений в порядок осуществления финансовым управлением администрации Шарангского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю
В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок осуществления финансовым управлением администрации Шарангского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением администрации Шарангского муниципального района от 07.05.2014 года № 322, следующие изменения:

1.1 В разделе 2:

1.1.1. В пункте 2.1. слова «подразделяется на плановую и внеплановую и» исключить.

1.1.2. Пункт 2.2 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Периодичность составления планов – годовая. План проведения контрольных мероприятий на предстоящий год утверждается не позднее 25 декабря текущего финансового года.».

1.1.3. В пункте 2.3:

а) подпункт 3 после слов «выявленная по результатам» дополнить словами «мониторинга и»;

1.1.4. Абзац первый пункта 2.7 после слова «обследование» дополнить словом «, мониторинг».

1.1.5. Дополнить пунктом 2.101 следующего содержания:

«2.101. Под мониторингом понимается сбор, обобщение, систематизация, оценка и анализ информации о деятельности объектов контроля.».

1.1.6. Абзац второй пункта 2.13 изложить в следующей редакции:

«На проведение мониторинга, камерального контрольного мероприятия, встречной проверки, а также проводимого в рамках ревизии обследования приказ не оформляется.».

1.2. Абзац первый пункта 4.1 раздела 4 после слов «Результаты обследования» дополнить словом «, мониторинга».

1.3. В разделе 5:

1.3.1. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. При выявлении в результате контрольного мероприятия нарушений законодательства Российской Федерации, Нижегородской области, муниципальных правовых актов Шарангского муниципального района, Финуправлением в течение 30 дней после окончания контрольного мероприятия объекту контроля направляются представления и (или) предписания.

В случае выявления в ходе контрольного мероприятия нарушений законодательства Российской Федерации, Нижегородской области, муниципальных правовых актов Шарангского муниципального района, требующих безотлагательных мер по их пресечению и предупреждению, Финуправлением объекту контроля представления и (или) предписания направляются незамедлительно.».

1.3.2. Пункт 5.8 раздела 5 дополнить абзацем первым следующего содержания:

«С целью предупреждения и пресечения дальнейших нарушений и недостатков информация о результатах контрольных мероприятий в случае необходимости направляется Финуправлением вышестоящим по отношению к объектам контроля организациям.».

1.4. Пункт 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.2. На основе обобщения и анализа результатов контрольной деятельности Финуправлением составляется отчет и направляется главе администрации Шарангского муниципального района к 1 февраля следующего за отчетным годом.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Устюжанина Е.С.

2-12-40

Зав. орг. – прав. отделом